1 / 2

证券代码：600143        证券简称：金发科技        公告编号：2020-023

金发科技股份有限公司

2019 年四季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第十八号——化工》有关

规定和披露要求，金发科技股份有限公司（以下简称“公司”）将2019年第四季

度主要经营数据披露如下：

一、主要产品的产量、销量及收入实现情况

主要产品
产量（2019 年

10-12 月、吨）

销量（2019 年

10-12 月、吨）

营业收入（2019 年

10-12 月、万元）

改性塑料 378,327.34 380,198.03 477,837.32

完全生物降解塑料 19,239.32 14,367.14 26,629.96

特种工程塑料 2,658.54 2,406.64 11,838.08

碳纤维及复合材料 1,819.18 767.01 1,962.34

环保高性能再生塑料 34,249.55 30,612.18 25,111.17

注：

1、完全生物降解塑料数据为珠海万通化工有限公司的经营数据；

2、特种工程塑料数据为珠海万通特种工程塑料有限公司的经营数据；

3、由于碳纤维及复合材料产品的计量单位较多（如：片、套、块、平方米

等），以上数量为折算后的数据；

4、根据国家统计制度中《工业报表统计制度》的相关要求，工业产品生产

量为要销售的商品量和本企业的自用量。

二、主要产品和原材料的价格变动情况

（一）主要产品的价格变动情况

单位：元/吨

主要产品
产品销售平均售价

（2019 年 10-12 月）

产品销售平均售价

（2018 年 10-12 月）

变动比例

（%）

 2 / 2

改性塑料 12,568.12 13,298.90 -5.50

完全生物降解塑料 18,535.32 18,857.96 -1.71

特种工程塑料 49,189.25 48,725.56 0.95

碳纤维及复合材料 25,584.34 25,085.23 1.99

环保高性能再生塑料 8,203.00 9,004.89 -8.91

（二）主要原材料的价格变动情况

单位：元/吨

主要原材料
原材料采购平均价格

（2019 年 10-12 月）

原材料采购平均价格

（2018 年 10-12 月）
变动比例（%）

聚烯烃系树脂 8,094.07 9,161.71 -11.65

聚苯乙烯系树脂 9,533.96 10,968.55 -13.08

工程树脂 12,865.90 16,751.02 -23.19

填料 3,525.22 4,163.14 -15.32

助剂 27,152.18 25,436.26 6.75

三、其他对公司生产经营具有重大影响的事项

报告期内无其他对公司生产经营具有重大影响的事项。

以上主要经营数据信息来源于公司报告期内财务数据，未经审计，仅为投资

者及时了解公司生产经营概况之用。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

                               金发科技股份有限公司董事会

                                  二〇二〇年四月二十八日